
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 7 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 24. června 2024 v 9:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Ověření zápisu z minulého zasedání

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

3. Informace z AS UP a RVŠ

4. Zpráva o hospodaření PřF UP za rok 2023

5. Rozdělení finančních prosťredků a rozpočet Přírodovědecké fakulty 2024

6. Výroční zpráva o činnosti Přírodovědecké fakulty UP za rok 2023

7. Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
pro akademický rok 2024/2025

8. Záměry akreditace studijních programů

9. Studentská rubrika

10. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 6 konaného dne 3. dubna 2024, který vám byl rozeslán 12. dubna 2024 a
je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-03-04-2024-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 6 konaného dne 3. dubna 2024 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 12. dubna 2024.

Ad 4 (zpráva o hospodaření PřF 2023):
Pan děkan předkládá Zprávu o hospodaření PřF za rok 2023 pro informování AS PřF (tedy
nikoliv tzv. výroční zprávu o hospodaření, tu jsme schvalovali na minulém zasedání). Znění
zprávy je rozesláno jako příloha této pozvánky. Své připomínky prosím adresujte panu před-
sedovi EK AS PřF UP doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) do 17. června do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje předloženou Zprávu o hospodaření Přírodovědecké fakulty
Univerzity Palackého za rok 2023.

Ad 5 (rozdělení finančních prostředků a rozpočet fakulty 2024):
Děkan PřF předkládá senátu návrh na rozdělení finančních prosťredků (včetně metodiky dě-
lení) a rozpočet fakulty a žádá o jejich projednání. Podklady obsahující důvodovou zprávu
k novele metodiky dělení, metodiku dělení s vyznačenými změnami a samotný návrh rozdě-
lení financí jsou přiloženy k této pozvánce, zdrojová data pro výpočet rozdělení financí na sťre-
diska je k dispozici na sdíleném disku (Z:\3900-akademicky-senat). Návrh byl již projednán se
všemi VPRO, zápisy budou postupně senátu doručeny. Své připomínky prosím adresujte panu
předsedovi EK AS PřF UP doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) do 17. června do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje novelu Metodiky dělení neinvestǐcních prosťredků organizač-
ním jednotkám fakulty a obecné zásady hospodaření Přírodovědecké fakulty UP na rok 2024.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje rozdělení finančních prosťredků na PřF UP v roce 2024 a
rozpočet PřF UP na rok 2024.

Ad 6 (výroční zpráva o činnosti PřF 2023):
Pan děkan předkládá Výroční zprávu o činnosti PřF za rok 2024. Znění zprávy je rozesláno jako
příloha této pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné
připomínky adresujte paní kolegyni Petrželové (dagmar.petrzelova@upol.cz) do 17. června.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Výroční zprávu o činnosti Přírodovědecké fakulty Univerzity
Palackého za rok 2023.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-03-04-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-03-04-2024-signed.pdf
mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:dagmar.petrzelova@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 7 (podmínky přijímacího řízení 2024/2025):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu Podmínky přijímacího řízení
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2024/2025 (ke
studiu v AR 2025/2026). Dokument je rozeslán jako příloha pozvánky. V souladu s čl. 10, odst.
1, písm. e) Statutu PřF senát tyto podmínky schvaluje. Případné připomínky prosím adresujte
panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 17. června.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2024/2025 (ke studiu v AR 2025/2026).

Ad 8 (záměry akreditace studijních programů):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu záměry akreditace studijních
programů:

• Aplikovaná matematika (Bc.)

• Petroleum and Geoenergy Engineering (NMgr.)

• Copernicus Master in Digital Earth (NMgr.)

Podklady k těmto záměrům vám byly přiloženy k pozvánce. Senát se k záměrům vyjadřuje
pouze jejich vzetím na vědomí. Případné připomínky prosím adresujte panu proděkanu Říhovi
(jan.riha@upol.cz) do 17. června.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí záměry akreditace studijních programů Aplikovaná matematika (Bc.),
Petroleum and Geoenergy Engineering (NMgr.) a Copernicus Master in Digital Earth (NMgr.).

Ad 10 (různé):
• Doplňující informace k harmonogramu akademického roku

• Na návrh kolegy Tomáše Opatrného AS PřF projedná apel na vládu a PSP ČR ve věci
podfinancování vysokého školství:

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP upozorňuje na dlouhodobé podfinancování českého vysokého škol-
ství a žádá vládu a parlament o urgentní řešení této situace.

• stanovení termínu příštího zasedání (nejlépe na září, s ohledem na poťrebu vyhlásit volby
ochránců práv studentů)

V Olomouci, dne 10. června 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:jan.riha@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz

		2024-06-10T18:15:18+0200




